

Carl Ejler Rasmussen Holding A/S

Amaliegade 13, 3. sal

1256 København K

CVR-nr. 25897692

Årsrapport for 2013

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14-05-2014

Trine Lydholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Carl Ejler Rasmussen Holding A/S Amaliegade 13, 3. sal 1256 København K
Telefon	3332 3035
Telefax	3332 3036
CVR-nr.	25897692
Stiftelsesdato	20-12-2000
Regnskabsår	01-01-2013 - 31-12-2013
Bestyrelse	Carl Ejler Rasmussen, Formand Ernst Michaelsen Birthe Anette Rasmussen
Direktion	Ernst Michaelsen, Direktør
Ejerforhold	Caroline Rasmussen Holding ApS ejer 47,50% Camilla Rasmussen Holding ApS ejer 47,50% Carl Ejler Rasmussen & Co. S/S ejer 0,02% Joesli Sweden AB ejer 4,98%
Revisor	REDMARK STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel. Endvidere fabrikation og andet i forbindelse hermed samt investering af enhver art.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2013 - 31-12-2013 udviser et resultat på kr. 103.223.993, og selskabets balance pr. 31-12-2013 udviser en balancesum på kr. 443.946.358, og en egenkapital på kr. 357.352.832.

Årets resultat har opfyldt forventningerne, og har været tilfredsstillende for selskabet.

I Shoppen har vi som mange andre i 2013 erfaret, at tiderne for centre er hårde. Shoppen har i 2013 haft en del ledige lejemål og der er trods ihærdig indsats ikke sket nye udlejninger, dog har en del lejemål været midlertidigt udlejet til blandt andet out-let forretninger. I lyset af det svære marked for shopping centre har selskabet valgt at nedskrive værdien af Shoppen med t.kr. 78.267 samtidig har koncernen valgt at eftergive gæld på t.kr. 69.060.

Byggeriet i Ørestaden stod færdig ultimo 2012 og alle 108 lejligheder samt de 2 erhvervslejemål er udlejet. Ejendommen er således overgået fra varebeholdning til investeringsejendom, hvilket har medført en opskrivning til dagsværdi på t.kr. 33.648.

Koncernens aktiviteter i Polen består af en erhvervs udlejningsejendom i udkanten af Warszawa samt en erhvervs udlejnings ejendom beliggende i Centrum af Warszawa begge ejendomme er tæt på fuldt udlejet. Herudover ejer koncernen en projekt ejendom ligeledes i Centrum af Warszawa. Der mangler stadig nogle investeringer i forbindelse med erhvervelsen af den fulde ejendom før projektet kan igangsættes, dette forventes dog at kunne gennemføres inden for de kommende år. Værdien af de Polske ejendomme er blevet vurderet af en lokal eksternt ejendomskonnsulent hvilket har medført en netto regulering af de polske ejendomme på t.kr 77. 348.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet ejer ubebyggede grunde i bl. a. Vordingborg og Aalborg. Det forventes, at selskabet i de kommende regnskabsår igangsætter projekter på disse grunde.

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste/-tab		-8.917	-12.592
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		104.737.399	17.204.374
Finansielle indtægter	1	0	950.112
Finansielle omkostninger	2	-2.008.958	-1.010.020
Resultat før skat		102.719.524	17.131.874
Skat af årets resultat	3	504.469	21.263
Årets resultat		103.223.993	17.153.137
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		104.737.399	8.526.210
Overført resultat		-1.513.406	8.626.927
		103.223.993	17.153.137

Balance 31. december 2013

	Note	2013	2012
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	403.056.102	297.179.778
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	11.042.036	11.042.036
Andre tilgodehavender		29.246.000	21.785.000
Finansielle anlægsaktiver		443.344.138	330.006.814
Anlægsaktiver		443.344.138	330.006.814
Tilgodehavende selskabsskat		463.186	6.050
Udskudte skatteaktiver		51.698	15.213
Tilgodehavender		514.884	21.263
Likvide beholdninger		87.336	94.514
Omsætningsaktiver		602.220	115.777
Aktiver		443.946.358	330.122.591

Balance 31. december 2013

	Note	2013	2012
Passiver			
Virksomhedskapital		7.900.000	7.900.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		301.815.008	200.312.670
Overført resultat		47.637.824	44.292.017
Egenkapital		357.352.832	252.504.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.265	3.265
Gæld til tilknyttede virksomheder		86.590.261	77.614.639
Kortfristede gældsforpligtelser		86.593.526	77.617.904
Gældsforpligtelser		86.593.526	77.617.904
Passiver		443.946.358	330.122.591
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

1. Finansielle indtægter

Renteindtægter	0	94
Kursgevinster værdipapirer	0	12.863
Valutakursgevinst	0	937.155
	0	950.112

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	815.533	1.010.020
Andre finansielle omkostninger	1.193.425	0
	2.008.958	1.010.020

3. Skat af årets resultat

Beregnet selskabsskat	-504.469	-21.263
	-504.469	-21.263

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	77.695.001	77.695.001
Kostpris ultimo	77.695.001	77.695.001

Opskrivninger primo	220.328.449	210.019.167
Ændring som følge af valutakursregulering	-1.226.751	1.257.081
Årets resultat	108.325.476	9.052.201
Opskrivninger ultimo	327.427.174	220.328.449

Af- og nedskrivninger primo	-843.672	-180.256
Udbytte	-485.227	0
Årets afskrivninger	-737.174	-663.416
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.066.073	-843.672

Regnskabsmæssig værdi ultimo	403.056.102	297.179.778
-------------------------------------	--------------------	--------------------

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
A/S af 26/ 1983	København	100,00	397.427.175	117.003.640
DG Vibbro Invest A/S	Svenborg	66,91	5.628.927	-899.296
			403.056.102	116.104.344

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	11.042.036	10.866.625
Tilgang i året	0	175.411
Kostpris ultimo	11.042.036	11.042.036

Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.042.036	11.042.036
-------------------------------------	-------------------	-------------------

Noter

7. Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivninger	Overført resultat	I alt
Primo	7.900.000	200.312.670	44.292.017	252.504.687
Nettoopskrivning efter den indre værdi metode	0	104.252.172	0	104.252.172
Valutakursreguleringer	0	-1.721.655	0	-1.721.655
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	3.345.807	0	3.345.807
Overført resultat	0	0	-1.028.179	-1.028.179
	7.900.000	306.188.994	43.263.838	357.352.832

8. Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ceraco Holding A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.